ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 12.11.2024
	№ 154-р

п. Сибирский

Об утверждении перечня налоговых расходов  сельского поселения Сибирский на 2025 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 постановления Администрации сельского поселения Сибирский от 12.02.2021 № 7 «О Порядке формирования перечня налоговых расходов сельского поселения Сибирский»,

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов сельского поселения Сибирский на 2025 год.
2. Разместить перечень на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский» «Бюджет сельского поселения Сибирский».

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

ВРИО главы сельского
поселения Сибирский							К.М.Полунина

5

Приложение
к распоряжению Администрации сельского
поселения Сибирский
от 12.11.2024 № 154-р

Перечень
налоговых расходов сельского поселения Сибирский на 2025 год

	№ п/п
	Наименование налога
	Реквизиты решения Совета депутатов, устанавливающего налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование муниципальной программы, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, в целях реализации которого предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Цели предоставления налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) для плательщиков налогов
	Куратор налогового расхода

	1
	Земельный налог
	Решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 12.02.2021 №136 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 05.05.2023, 30.09.2024)
	Муниципальные учреждения, сельского поселения Сибирский – в отношении всех земельных участков;
	-
	-
	Техническая: устранение/уменьшение встречных финансовых потоков
	Развитие социальной инфраструктуры, обеспечение потребности населения
	Администрация сельского поселения Сибирский

	2
	Земельный налог
	Решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 12.02.2021 №136 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 05.05.2023,30.09.2024)
	Органы местного самоуправления сельского поселения Сибирский в отношении всех земельных участков;
	-
	-
	Техническая: устранение/уменьшение встречных финансовых потоков
	Развитие социальной инфраструктуры, обеспечение потребности населения
	Администрация сельского поселения Сибирский

	3
	Земельный налог
	Решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 12.02.2021 №136 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 05.05.2023, 30.09.2024)
	Организации-инвесторы, реализующие инвестиционные проекты на территории сельского поселения Сибирский – в отношении земельных участков в границах которых реализуются инвестиционные проекты в соответствии  с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном  проекте, но не более трех лет;
	-
	-
	Социальная:
развитие институтов гражданского общества
	Уменьшение расходов плательщиков, снижение финансовой нагрузки на налогоплательщиков
	Администрация сельского поселения Сибирский

	4
	Земельный налог
	Решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 12.02.2021 №136 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 05.05.2023,30.09.2024)
	Социально ориентированные некоммерческие организации (СОНКО), зарегистрированные на территории сельского поселения Сибирский – в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления видов деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ « О некоммерческих организациях», пунктом 1 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря 2010 года № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность  в Ханты-Мансийском автономном  округе – Югре;
	-
	-
	Социальная:
развитие институтов гражданского общества
	Уменьшение расходов плательщиков, снижение финансовой нагрузки на налогоплательщиков
	Администрация сельского поселения Сибирский

	5
	Земельный налог
	Решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 12.02.2021 №136 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 05.05.2023,30.09.2024)
	Неработающие трудоспособные лица, осуществляющие уход за инвалидами I группы или престарелыми, нуждающимися в постоянном постороннем уходе по заключению лечебного учреждения – в отношении одного земельного участка, из каждого перечисленного вида земельного участка, указанных в пункте 1 решения;
	-
	-
	Социальная:
создание условий для устойчивого естественного роста численности населения, снижение уровня бедности, повышение качества жизни жителей
	Доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки, от численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, %
	Администрация сельского поселения Сибирский

	6
	Земельный налог
	Решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 12.02.2021 №136 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 05.05.2023, 30.09.2024)
	[bookmark: _GoBack]Граждане, на иждивении которых имеется ребенок-инвалид в возрасте до 18 лет – в отношении одного земельного участка, из каждого перечисленного вида земельного участка, указанных в пункте 1 решения;.
	-
	-
	Социальная:
создание условий для устойчивого естественного роста численности населения, снижение уровня бедности, повышение качества жизни жителей
	Доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки, от численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, %
	Администрация сельского поселения Сибирский